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Den 27. september 2010 

 

Århusianere cykler jorden rundt og 

byen tynd 
 

I dag skyder Århus Cykelby to aktiviteter i gang, der skal få århusianer-

ne til at vælge to hjul frem for fire. 400 skolebørn skal cykle jorden rundt 

på 80 dage, mens de øvrige århusianere skal få cyklisttællerne rundt i 

byen til at gløde   

 

Jorden rundt i 80 dage 

Kan I cykle 40.000 km jorden rundt på 80 dage? Den udfordring har 6. 

og 7. klasserne i Århus Kommune fået af Århus Cykelby. Knap 400 ele-

ver fra 17 klasser på 10 skoler har taget udfordringen op og springer fra 

i dag og frem til d. 15. december i sadlen. 

Eleverne er hjælperyttere for den aldrende eventyrer Dr. Andreas Pi-

reaus Glob, der på sine gamle dage ønsker at gennemføre en jordom-

cykling på sin fantastiske Mondovelo på blot 80 dage.  

 

Hver hjælpeklasse er blevet udstyret med to GPS’er. For hver kilometer, 

eleverne skiftes til at cykle og oploade til www.80dage.dk, sender de Dr. 

Glob tilsvarende rundt i verden. Undervejs har eleverne også mulighed 

for at vinde præmier til klassekassen, hvis de er dygtige til at trampe i 

pedalerne. Den klasse, der samlet bidrager med flest kilometer, vinder 

en klassefest med DJ, sodavand og pizza. 

 

”Gennem brug af ny teknologi og en sjov historie håber vi at motivere 

skoleeleverne til at bruge benene frem for at sidde passivt på forældre-

nes bagsæde til og fra skole og i fritiden. Vi glæder os til at se, hvor 

mange kilometer de århusianske 6. og 7. klasser har i benene,” siger 

rådmand for Teknik og Miljø, Laura Hay. 
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Bydel mod bydel 

Men det er ikke kun skolebørnene, der bliver udfordret på jernhesten. Århus Cykelby invi-

terer alle århusianere til at deltage i en bydelskonkurrence. Fra i dag og to uger frem føl-

ger vi byens 10 cyklisttællere tæt. På den måde kan vi følge med i, hvilken bydel der kan 

prale af at få flest nye cyklister på to uger. Da der ikke er lige mange cyklister i alle byde-

le, opgør vi hver dag til midnat, hvilken bydel, der har den største procentvise stigning i 

cykeltrafik. Den vindende bydel belønnes med fem nye bycykler, og der uddeles chokolade 

på cykelstien mandag morgen i uge 41 i det sejrende område.  

 

”Vi håber, at endnu flere århusianere vil lade bilen stå i garagen og i stedet bruge cyklen 

som transportmiddel i hverdagen. Det har en positiv effekt på både klima, sundhed og tra-

fikafviklingen i byen,” siger Laura Hay. 

 

Blog og mere information 

Konkurrencen mellem byens cyklister kan også følges på: 

www.stiftenblog.dk/bydelmodbydel, hvor ivrige cyklister vil blogge om både konkurren-

cen, cykelture og oplevelser set fra sadlen.   

 

Yderligere info om konkurrencen ”Bydel mod bydel” og kampagnen ”Jorden rundt i 80 da-

ge” fås hos projektleder for Århus Cykelby Pablo Celis, 8940 4479, eller på 

www.aarhuscykelby.dk og www.80dage.dk .  

 

De vedhæftede billeder kan bruges frit.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Pablo Celis 

Århus Cykelby 
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